
ATŠVAITAS SAUGO JŪSŲ GYVYBĘ 
        Žiemą tamsus laikas apima didžiąją paros dalį, tad eiti tamsoje tenka 
kiekvienam. Kad moksleiviai ir jų mokytojai būtų saugūs pakeliui į mokyklą ir 
iš jos. Kiekvienam mūsų mokyklos mokiniui  jau yra įteikti šviesą atspindintys 
atšvaitai. Šią akciją vykdė mokyklos socialinė pedagogė. Atšvaitas turėtų būti 
kiekvieno eismo dalyvio aprangos detalė, nesvarbu, kokiu būdu jis keliauja. 
 

Kaip taisyklingai nešioti atšvaitus:         

•  Atšvaitą prie drabužių reikėtų pritvirtinti taip, kad būtų matomas iš visų pusių.        
• Pakabinamą atšvaitą, pervertą virvele, segtuku prisegama prie drabužių (pvz. 

kišenės), dešinėje pusėje, kad jis švytuotų žmogaus kelių aukštyje. 
• Atšvaitą-juostelę lengvai uždedame ant drabužių rankovės (truputį aukščiau rankos 

riešo) ar kojo blauzdos srityje.      
• Atšvaito paviršiaus plotas turi būti pakankamai didelis (apie 16 cm2), kad transporto 

priemonės žibintų šviesos galėtų jį apšviesti. 

 
TAI SVARBU:  

• jei turite tik vieną atšvaitą, jį pritvirtinkite (prisisekite) prie drabužių dežinėje 
pusėje.  

Pėstiesiems: 

• Pėstieji privalo eiti šaligatviais arba pėsčiųjų takais dešine puse, o ten kur jų nėra, - 
kelkrasčiu. 

• Kelkrasčių arba važiuojamosdios dalies pakrasčiu einantys pėstieji turi eiti prieš 
pransporto priemonių važiavimo kryptį. 

• Pėstieji, einantys neapšvestu kelkrasčiu arba važiuojamosios dalies kraštu tamsios 
paros metu arba esant blogam matomumui, privalo neštis šviečiantį žibintą arba 
vilkėti ryškiaspalvę liemenę su šviesą atspindinčiais elemantais arba būti prie 
drabužiųprisisegę kitiems eismo dalyviams matomoje vietoje atšvaitą. 
Traukiamas (stumiamas) platesnis kaip 1 m vežimėlis turi būti su atšvaitais: kairėje 
vežimėlio pusėje iš priekio – baltu, o iš galo – raudonu. 

• Vadeliojamų vežimo ar rogių priekyje turi būti balti, iš šonų – oranžiniai, gale – 
raudoni šviesos atšvaitai, pritvirtinti gerai matomose vietose ir pažymintys kraštinius 
vežimo ar rogių gabaritus. 

Prašome visos mokyklos tėvelius 
atkreipti dėmesį į tai, ar jūsų vaikas 

segi atšvaitą. 


